



**CITTA' DI ROSARNO**  
prov. di Reggio Calabria

**PROGETTO DI COMPLETAMENTO**

Per il completamento della rete fognaria lungo le  
Vie Francesco De sanctis e Olindo Guerrini in  
Zona di "Pian delle Vigne"

UFFICIO TECNICO 3° U.O.C. LAVORI PUBBLICI

PROGETTISTI:

Architetto Luciano Macrì Antonio

Rosario Laurito Geometra

ELABORATO:

**COMPUTO SICUREZZA ED ELENCO PREZZI**

Scala

ESTREMI APPROVAZIONE:

Tavola

**9**

### Computo metrico estimativo

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
		<b>Computo</b>							
1	S.02.020.0 30.a	BOX BAGNO Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere							
		MESI 3	3,000				3,000		
					Sommano		3,000	€ 106,85	€ 320,55
2	S.01.010.0 30.b	RECINZIONE MODULARE PREFABBRICATA PROVVISORIALE DI CANTIERE Nolo con moduli di altezza pari a m 2,00							
		Recinzione							
		Tratto 3-5		50,00	2,00		100,000		
		Tratto 6-7	2,000	50,00	2,00		200,000		
		Tratto 4-8	2,000	18,00	2,00		72,000		
		Tratto 8-9-11	1,000	25,00	2,00		50,000		
			1,000	31,90	2,00		63,800		
			1,000	45,10	2,00		90,200		
		Tratto 11-12	1,000	50,00	2,00		100,000		
					Sommano		676,000	€ 0,45	€ 304,20
3	S.04.010.0 10.b	CARTELLI DI DIVIETO Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilitÓ 10 m							
			2,000						
					Sommano		2,000		
							2,000	€ 8,12	€ 16,24
4	S.04.010.0 20.e	CARTELLI DI PERICOLO Sfondo giallo 333 x 500 mm visibilitÓ 10 m							
			2,000						
					Sommano		2,000		
							2,000	€ 14,98	€ 29,96
5	S.04.010.0 30.d	CARTELLI DI OBBLIGO Sfondo bianco 500 x 500 mm visibilitÓ 18 m							
			2,000						
					Sommano		2,000		
							2,000	€ 21,22	€ 42,44
6	S.04.020.0 20.a	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un me Di diametro 60 cm, rifrangenza classe I							
			6,000						
					Sommano		6,000		
							6,000	€ 3,95	€ 23,70
7	S.04.020.1 00.a	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilitÓ, di colore Con lampada alogena posizionamento e nolo per il primo mese							
			4,000						
					Sommano		4,000		
							4,000	€ 14,84	€ 59,36
8	S.04.020.1 00.c	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilitÓ, di colore Con lampada alogena, nolo per mese successivo al primo							
			4,000						
					Sommano		4,000		
							4,000	€ 10,70	€ 42,80
9	S.02.010.0 30.a	PASSARELLA PER ATTRAVERSAMENTI Pedonale da 4 m							
					Sommano		4,000		
							4,000	€ 10,70	€ 42,80
A riportare								€ 839,25	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
<b>Riporto € 839,25</b>									
		per 1,2 m sovraccarico pari a kg 250 m <sup>2</sup>	1,000						
		<b>Computo</b>			Sommano	cad	1,000		
		<b>Sommano € 1 658,99</b>					1,000	€ 819,74	
								€ 819,74	
		<b>IMPORTO DEI LAVORI</b>							
		Totale € 1 658,99						<b>€ 1 658,99</b>	
		<b>08/02/2013</b>							

**Elenco Prezzi**

N°	Tariffa	Descrizione articolo	Unita' di misura	PREZZO Unitario
1	S.02.020.030. a	<b>BOX BAGNO</b> Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere cad Euro centosei/85	cad	€ 106,85
2	S.01.010.030. b	<b>RECINZIONE MODULARE PREFABBRICATA PROVVISORIALE DI CANTIERE</b> Nolo con moduli di altezza pari a m 2,00 Al mq/30gg Euro 0/45	mq/30gg	€ 0,45
3	S.04.010.010. b	<b>CARTELLI DI DIVIETO</b> Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilitÓ 10 m cad Euro otto/12	cad	€ 8,12
4	S.04.010.020. e	<b>CARTELLI DI PERICOLO</b> Sfondo giallo 333 x 500 mm visibilitÓ 10 m cad Euro quattordici/98	cad	€ 14,98
5	S.04.010.030. d	<b>CARTELLI DI OBBLIGO</b> Sfondo bianco 500 x 500 mm visibilitÓ 18 m cad Euro ventuno/22	cad	€ 21,22
6	S.04.020.020. a	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un me Di diametro 60 cm, rifrangenza classe I cad Euro tre/95	cad	€ 3,95
7	S.04.020.100. a	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilitÓ, di colore Con lampada alogena posizionamento e nolo per il primo mese Al cad/30g Euro quattordici/84	cad/30g	€ 14,84
8	S.04.020.100. c	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilitÓ, di colore Con lampada alogena, nolo per mese successivo al primo Al cad/30g Euro dieci/70	cad/30g	€ 10,70
9	S.02.010.030. a	<b>PASSARELLA PER ATTRAVERSAMENTI</b> Pedonale da 4 m per 1,2 m sovraccarico pari a kg 250 m <sup>2</sup> cad Euro ottocentodiciannove/74  08/02/2013	cad	€ 819,74